— 1 —

师大教〔2025〕48 号

关于公布 2025 年校级教师教学创新大赛暨课程
思政教学大赛获奖名单的通知

各学院：

根据《关于举办 2025 年校级教师教学创新大赛暨课程思政教

学大赛的通知》，教务处组织开展了 2025 年教师教学创新大赛暨

课程思政教学大赛。经专家网络评审、现场评审等环节，教务处

审核通过，最终评出获奖教师一等奖 15 名，二等奖 20 名，三等

奖 10 名，现将获奖名单予以公布（详见附件）。

附件：2025 年校级教师教学创新大赛暨课程思政教学大赛获

奖名单

                              福建师范大学教务处

                               2025 年 12 月 26 日

— 2 —

附件：

2025 年校级教师教学创新大赛暨课程思政教学大赛获奖名单
（各获奖级别均按姓氏笔画排序）

序号 主讲教师 团队成员 学院 获奖级别

1 王晓茹 陈雯、陈频、马俊强 音乐学院 一等奖

2 冯卓宏 郑卫峰、黄志高 物理与能源学院 一等奖

3 许艳凤 孟迎芳、林荣茂、彭雅楠 心理学院 一等奖

4 陈  鸿 林志强、王进安、陈芳 文学院 一等奖

5 陈  越 黄志高、李加新、陶剑铭 物理与能源学院 一等奖

6 吴  煌 欧阳丹娜、卢佳音、连水兴 传播学院 一等奖

7 张欣影 无 地理科学学院 一等奖

8 张莹莹 肖祥忠、林云、郭菁 海外教育学院 一等奖

9 林玉才 张章静、项生昌、简荣坤 化学与材料学院 一等奖

10 林绍华 谢宏忠、钱升亮、张廷君
文化旅游与公共管理

学院
一等奖

11 赵  敏 高志丹、章文哲、袁勇麟 传播学院 一等奖

12 党林秀 江建吉、林圣志 体育科学学院 一等奖

13 黄  雯 傅慧芳、李瑞德、杨小霞 马克思主义学院 一等奖

14 韩  莹 无 经济学院 一等奖

15 彭艳戎 无 传播学院 一等奖

16 付  丽 卢玉栋、徐刚、莫夏 化学与材料学院 二等奖

                                                                              — 3 —

17 付  蕾 祁峰、杨欣伟、张亚珊 生命科学学院 二等奖

18 纪丽燕 林荣茂 心理学院 二等奖

19 刘玉滨 林慧韫、朱小钦 光电与信息工程学院 二等奖

20 瑢刘嘉  陈燕、陈燕青、蔡妍 外国语学院 二等奖

21 朱  玮 章石芳、林君峰、郭菁 海外教育学院 二等奖

22 陈烟兰 俞如旺、胡薇、胡雪峰 生命科学学院 二等奖

23 邱心玫 张荣伟、余文森 教育学院 二等奖

24 沈建和 叶剑雄、蔡裕华、朱金才 数学与统计学院 二等奖

25 吴鼎铭 连水兴、陈密、唐征宇 传播学院 二等奖

26 张大平 陈黎飞、林立、官品佳
计算机与网络空间

安全学院
二等奖

27 张宝英 赵秀丽、戴双兴 经济学院 二等奖

28 张爱敏 侯斌、蔡蔚萍、郑叶昕
文化旅游与公共管理

学院
二等奖

29 林  岭 林铭炜、官品佳
计算机与网络空间

安全学院
二等奖

30 林瑞香 黄旭曦、余继成 美术学院 二等奖

31 郑  诚 王忠民、管健鸿、李成思 美术学院 二等奖

32 姚晓东 李守中、王维奇、林啸 地理科学学院 二等奖

33 高燕芳 陈超、江樵芬、张云南 数学与统计学院 二等奖

34 唐  薇 王冰梅 生命科学学院 二等奖

35 梁海燕 储德平、包战雄、陈晖莉
文化旅游与公共管理

学院
二等奖

36 马俊强 吴晓璇、王晓茹 音乐学院 三等奖

37 邓海军 刘梅冰、陈莹、张桢宇 地理科学学院 三等奖

— 4 —

38 刘楚龙 无 化学与材料学院 三等奖

39 许君毅 无 文学院 三等奖

40 陈  坤 陈国明、蒋立兵 教师教育学院 三等奖

41 李治莹 陈斯彬 法学院 三等奖

42 赵  瑞 无 经济学院 三等奖

43 钟文荣 徐辛酉、马伏秋 社会历史学院 三等奖

44 郭  晨 无 体育科学学院 三等奖

45 雷  鸣 王珍珍、陈妮、罗小凤 经济学院 三等奖